
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» травня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»  
(постановою НКРЕКП від 08 квітня 2025 року № 514 «Про застосування санкцій  

до ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» за порушення Ліцензійних умов  

з постачання електричної енергії споживачу та здійснення заходів державного 

регулювання») 

  
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2025 року № 280 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 28 січня 2025 року № 51 та від 27 лютого 2025 року № 96, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 42145798) 

(далі – ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 

(далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період 

діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено 

Акт від 11 березня 2025 року № 56, та прийнято, зокрема постанову НКРЕКП 08 квітня 

2025 року № 514 «Про застосування санкцій до ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 

за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та 

здійснення заходів державного регулювання» (Постанова № 514). 
 

Так, Постановою № 514 до Товариства, зокрема, накладено штраф у розмірі  

378 641 (триста сімдесят вісім тисяч шістсот сорок одна) гривня за виявлені порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 
 

Листом від 28 квітня 2025 року № 402/06 Товариство повідомило НКРЕКП, мовою 

документа: «… Одночасно з Постановою № 514 від 08.04.2025 про накладення штрафу 

нами отримано Розпорядження НКРЕКП № 42-р від 08.04.2025 про усунення порушень, 

зазначених в акті перевірки від 11 березня 2025 року № 56. В даний час Товариство 

активно працює над виконанням даного розпорядження регулятора. Для повного і 

своєчасного виконання даного Розпорядження НКРЕКП Товариству будуть необхідні 

досить значні фінансові ресурси. 

Одномоментна сплата штрафу у розмірі 378 641 (триста сімдесят вісім тисяч 

шістсот сорок одна) гривня згідно Постанови № 514 від 08.04.2025 негативно вплине 

на фінансовий стан Товариства і своєчасність виконання Розпорядження НКРЕКП  

№ 42-р від 08.04.2025. 



2 

 

У зв’язку з вищевикладеним, просимо НКРЕКІ розглянути можливість 

розтермінування сплати штрафу у розмірі 378 641 (триста сімдесят вісім тисяч 

шістсот сорок одна) гривня накладеного на ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»  

за порушення ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, згідно 

Постанови НКРЕКП № 514 від 08.04.2025 терміном на 6 місяців з щомісячним 

погашенням рівними частинами.». 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено 

штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 514 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення 0601135551167) та була вручена 

Ліцензіату 24 квітня 2025 року, що підтверджується інформацією щодо відстеження 

поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на офіційному вебсайті 

АТ «УКРПОШТА». 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 24 травня 2025 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 378 641 (триста 

сімдесят вісім тисяч шістсот сорок одна) гривня, накладеного на  

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 08 квітня  

2025 року № 514 «Про застосування санкцій до ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 

за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та 

здійснення заходів державного регулювання», на 6 (шість) місяців відповідно до 

графіку: 
до 24 травня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень 85 копійок;  

до 24 червня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень 83 копійки;  

до 24 липня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень 83 копійки;  

до 24 серпня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень 83 копійки;  

до 24 вересня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень 83 копійки;  

до 24 жовтня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень 83 копійки.  

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 

ПРОЄКТ   

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 
Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на  

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.6 глави 10 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» від 28 квітня  

2025 року № 402/06, Національна комісія, що здійснює державне регулювання  

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 378 641 (триста сімдесят вісім тисяч 

шістсот сорок одна) гривня, накладеного на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 

42145798) відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 08 квітня 2025 року 

№ 514 «Про застосування санкцій до ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»  

за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  



2 

та здійснення заходів державного регулювання», на шість місяців відповідно  

до графіка:  

до 24 травня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень  

85 копійок;  

до 24 червня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень  

83 копійки;  

до 24 липня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень  

83 копійки;  

до 24 серпня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень  

83 копійки;  

до 24 вересня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень  

83 копійки;  

до 24 жовтня 2025 року – 63 106 (шістдесят три тисячі сто шість) гривень  

83 копійки.  

 

 

Голова НКРЕКП                       Юрій ВЛАСЕНКО 


